
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

CENTRO DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE LETRAS LIBRAS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 02, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

 

 

Altera a Composição do Núcleo Docente 

Estruturante – NDE, do Departamento de 

Letras LIBRAS. 

 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LETRAS LIBRAS, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o que estabelecem a Resolução n° 040/CONSU de 21 

de novembro de 2016, a Resolução nº 01/CONAES, de 17 de junho de 2010, e o 

Parecer nº. 04/CONAES, de 17 de junho de 2010, bem como a decisão do Conselho 

Departamental e Colegiado, em reunião ordinária realizada no dia 12 de fevereiro de 

2021, resolve: 

 

Art. 1°: Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante – NDE, do 

Departamento de Letras LIBRAS, com vigência até o dia 12 de fevereiro de 2024, que 

passará a vigorar com os seguintes membros: 

 

Prof. Carlos Magno Santos Gomes (Presidente) 

Prof.ª Isa Regina Santos dos Anjos (Vice Presidente) 

Prof.ª Elaine Cristina Silva Santos 

Prof. Edivaldo da Silva Costa 

Prof. Alan David Sousa Silva 

Prof. Joílson Pereira da Silva 

Prof. Cláudio Manoel de Carvalho Correa (Suplente)  

Prof.ª Mônica de Góis Silva Barbosa (Suplente) 

 

Art. 2°: Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Art. 3°: Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

 

Cidade Universitária Prof.º José de Aloísio Campos/SE, 12 de fevereiro de 2021. 

 

 

 

Prof.º Dr. Edivaldo da Silva Costa 

Chefe do Departamento de Letras LIBRAS 
 

 

 

 


